ESTADO DE MATO GROSSO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA

LEI DE DIRETRIZES ORGCAMENTARIAS

METODOLOGIA E MEMORIA DE CALCULO DAS METAS ANUAIS
RESULTADO NOMINAL
EXERCICIO DE 2018

DEDUGOES (Il

Ativo Disponivel

Haveres Financeiros

(- ) Restos a Pagar Processados
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lll) = (I - 1)
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)
DIVIDA FISCAL LIQUIDA (Il + IV - V)

18.767.947,10
19.249.871,17

481.924,07
-17.971.631,27

-17.971.631,27

22.430.464,11

22.430.464,11

-21.706.262,05

96.613,66
-21.802.875,71

22.268.367,17

22.268.367,17

-21.706.262,05

96.613,66
-21.802.875,71

22.268.367,17

22.268.367,17

-21.706.262,05

96.613,66
-21.802.875,71

22.268.367,17

22.268.367,17

-21.706.262,05

96.613,66
-21.802.875,71

Art. 4°,§ 2°,inciso Il da LRF R$ 1,00
ESPECIFICAGAO 2015 2016 2017 2018 2019 2020
(b) (c) (d) (e) (f) (9)
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (1) 796.315,83 724.202,06 562.105,12 562.105,12 562.105,12 562.105,12

22.268.367,17

22.268.367,17

-21.706.262,05

96.613,66
-21.802.875,71

RESULTADO NOMINAL

(b-a*)

(c-b)

(d-c)

(e-d)

(f-e)

(g-f)

-17.971.631,27

-3.831.244,44

*: Refere-se ao valor previsto da Divida Consolidada Liquida do exercicio orgamentario anterior ao previsto no exercicio de

Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA

Notas:

Arndbio Vieira de Andrade
Prefeito Municipal

Adriana Cristina Machado Blanc
Sec. de Planejamento e Projetos

2015

Celio Felix de Souza
CRC/MT-009918/0-8




