

ESTADO DE MATO GROSSO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

METODOLOGIA E MEMÓRIA DE CÁLCULO DAS METAS ANUAIS

RESULTADO NOMINAL

EXERCÍCIO DE 2018

Art. 4°, § 2°, inciso II da LRF

ESPECIFICAÇÃO	2015	2016	2017	2018	2019	2020
	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (I)	796.315,83	724.202,06	562.105,12	562.105,12	562.105,12	562.105,12
DEDUÇÕES (II)	18.767.947,10	22.430.464,11	22.268.367,17	22.268.367,17	22.268.367,17	22.268.367,17
Ativo Disponivel	19.249.871,17	22.430.464,11	22.268.367,17	22.268.367,17	22.268.367,17	22.268.367,17
Haveres Financeiros						
(-) Restos a Pagar Processados	481.924,07					
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)	-17.971.631,27	-21.706.262,05	-21.706.262,05	-21.706.262,05	-21.706.262,05	-21.706.262,05
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)						
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)		96.613,66	96.613,66	96.613,66	96.613,66	96.613,66
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (III + IV - V)	-17.971.631,27	-21.802.875,71	-21.802.875,71	-21.802.875,71	-21.802.875,71	-21.802.875,71

RESULTADO NOMINAL	(b-a*)	(c-b)	(d-c)	(e -d)	(f-e)	(g-f)
	-17.971.631,27	-3.831.244,44				

^{*:} Refere-se ao valor previsto da Dívida Consolidada Líquida do exercício orçamentário anterior ao previsto no exercício de

2015

Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA

Notas:

Arnóbio Vieira de Andrade Prefeito Municipal Adriana Cristina Machado Blanc Sec. de Planejamento e Projetos Celio Felix de Souza CRC/MT-009918/O-8 R\$ 1,00